
東 経 連 発 第 ６ ８ 号 

令 和 7 年 10 月  ７ 日 

会 員 各 位 

                                             

一 般 社 団 法 人 東 北 経 済 連 合 会 

 

 

令和７年度下期 会員アンケート調査 ご回答のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 弊会の事業運営につきましては、日頃より格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。 

 弊会では、会員の皆様のご意見等を幅広く募り、政府関係機関への要望活動や弊会事業活動等に

反映させることを目的に、年２回、全会員を対象としたアンケート調査を実施しております。 

本アンケートは、弊会が会員の皆様の声を把握し、今後の政策提言・要望活動において政府等 

関係機関に強く訴えていくとともに、今後の弊会事業活動等を検討していくための重要な基礎 

調査となります。ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、何卒ご協力を賜りますようお願い 

申し上げます。 

10 月 31 日（金）までに下記記載ＵＲＬまたは弊会 HP からご回答をお願いいたします。 

敬具 

記 

アンケート調査内容 
１．景況判断（令和７年度上期の景況感実績と令和７年度下期の景況感見通し） 

２．売上高・経常利益（令和７年度上期実績と令和７年度下期見通し） 

３．企業経営・組織運営上、特に関心の高い事項 

４．トピックス調査①「米国関税措置の影響」 

５．トピックス調査②「賃上げと価格転嫁」 

６．トピックス調査③「人材確保の現状と課題」 

７．今後の東経連に期待する取り組み等 
※詳細は別添調査票イメージをご参照願います。 

 

 

アンケート回答フォーム 

https://forms.office.com/r/hDfXP4fvPQ 

 

 

※アンケート回答フォームは東北経済連合会 HP からもアクセスいただけます 

  【一般社団法人東北経済連合会 TOP→お知らせ→令和７年度下期会員アンケート調査】 

※会社名・団体名等は一切公表いたしません 

※セキュリティの都合等にて、インターネットでの回答が難しい場合、ご照会ください 

                                     以上 

【本件に関するお問い合わせ先】 
一般社団法人東北経済連合会  経済政策グループ／市川 
Ｔ Ｅ Ｌ：０２２-３９７-６４１８ ＦＡＸ：０２２-２６２-７０６２   
E-mail：t-ichikawa＠tokeiren.or.jp 

 


